
 
 

Vintersport året rundt 120 km fra København  
 
I slutningen af næsten år kan du løbe langrend, på snowboard, pukkelpiste og slalom i Skåne, 
også når der ikke er sne. Indendørsanlægget til ski- og sneaktiviteter skal bygges på det gamle 
militære område i Hässleholm 120 km fra København.  

Winterarenaen er en multisnearena med 1,5 km skispor, en lille slalombakke, pukkelpiste og freeride-
muligheder for snowboardløbere. Winterarenaen har ikke rigtig noget modstykke i hele verden bortset 
fra en mindre hal i Finland. Konstruktionen bliver klimaneutral, da køleanlægget skal drives af 
fjernvarme eller spildvarme fra industrier i nærheden.  

- Winterarenaen skal være vintersportens svar på det danske Lalandia, hvor der er sommer hele året. 
Vi regner med et målgruppeområde i Sydsverige, Danmark og det nordlige Tyskland, siger Fredrik 
Öhman, delejer og initiativtager til Winterarenaen.  

Familien Öhman driver hotel, restauranter og konferenceanlæg i det sydlige Sverige. Byggeplanerne 
til Winterarenaen offentliggøres i forbindelse med det strategiske arbejde for at forbedre den produkt- 
og destinationsudvikling, som Tourism in Skåne for nyligt påbegyndte.  
 
- Det er afgørende for succes i vores branche, at vi samarbejder. Vi vender os gerne over sundet efter 
samarbejdspartnere. Aktive danske familier kan dyrke vintersport ti gange nærmere end de svenske 
fjelde eller Alperne. De 750 hårdkogte danskere, som løber det 90 km lange Vasaloppet hver år, kan 
blive flere, hvis de har mulighed for at træne regelmæssigt, siger Fredrik Öhman.  

Winterarenaen har allerede indledt et samarbejde med det svenske skiforbund om at skulle være 
muligt træningsanlæg. En anden mulig samarbejdspartner er den store vintersportsaktør Skistart, som 
driver anlæg i det nordlige Sverige og Norge, 
 
Tourism in Skåne offentliggør konklusioner og eksempler på kommuners og virksomheders forslag til, 
hvordan produkter og destinationer i Skåne bør udviklet på bedste vis. 
 
Rapporten kan hentes direkte på følgende link: 
http://www.skane.se/Public/Naringsliv/Dokument/rappoprt1_tourisminskane.pdf. 
Strategiske initiativer til udvikling af besøgserhvervet findes på http://skane.com/strategi. 
Billeder i høj opløsning om anlægget og Fredrik Öhman kan hentes her: 
http://www.skane.se/winterarenan. 

Yderligere oplysninger fås ved kontakt til: 

Fredric Öhman, initiativtagar og delejer af Winterarenan i Hässleholm 
0733 - 10 77 82 
Pia Jönsson Rajgård, 
VD Tourism in Skåne 
0768 - 87 07 30 
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